
Shodu s prvopisem potvrzuje Irena Kroupová.  
 

32 Cm 339/2023-23 
 

USNESENÍ 

Krajský soud v Českých Budějovicích činný ve věcech obchodních rozhodl samosoudcem 
JUDr. Janem Montagem  ve věci 

navrhovatele:        Finanční úřad pro Jihočeský kraj  
                                     sídlem Mánesova 1803/3a, České Budějovice 
                                     Územní pracoviště v Českých Budějovicích 
                                     sídlem F. A. Gerstnera 1/5, České Budějovice 
 
za účasti:   1/   Elite MediaTechnologies s. r. o.,  IČ 276 40 019 
    sídlem Karla IV. 93/3,  České Budějovice 1,  
                                     370 01 České Budějovice (dále též jen „společnost“) 
 
                              2/   ████████████████, narozen dne ██████████, bytem  
                                     ████████████████████████████, █████████████ 
 

  3/   ████████████████, narozen dne ███████████, bytem 
██████,  

                                      ███████████████████████████ 
             

o zrušení společnosti a jejím vstupu do likvidace   

takto:  

I. 
Řízení o zrušení společnosti Elite MediaTechnologies s. r. o.,  IČ 276 40 019, se  sídlem Karla IV. 
93/3,  České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice, se zastavuje. 
 
II.  
Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů tohoto řízení. 

Odůvodnění: 

Finanční úřad pro Jihočeský kraj podal ve smyslu ustanovení § 238 odst. 4 až 6 zák. č. 280/2009 Sb., 
daňového řádu, a § 93 písm. b/ zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (ZOK) dne 14. 12. 
2023 návrh na zrušení výše uvedené společnosti a nařízení její likvidace. Učinil tak s odůvodněním, 
že společnost po dobu delší než jeden rok není schopna vykonávat svou činnost a plnit tak svůj účel, 
neboť mj. 
- již od r. 2019  nepodává daňová přiznání; 
- veškeré pokusy o kontakt s ní jsou marné; 
- z dostupných poznatků nevyplývá, že by prováděla jakoukoliv činnost. 
Tím byly podle navrhujícího finančního úřadu naplněny podmínky ke zrušení společnosti a nařízení 
její likvidace ve smyslu ustanovení § 93 písm. b/ ZOK. 

Podepsaný soud ze své úřední činnosti zjistil, že Krajský soud v Českých Budějovicích jako soud 
rejstříkový podal dne 26. 4. 2022  u zdejšího soudu podnět k zahájení řízení o zrušení shora uvedené 
obchodní společnosti a jejím vstupu do likvidace. Usnesením ze dne 2. 8. 2023, č. j. 39 Cm 114/2022-
38 bylo rozhodnuto o zrušení společnosti, jejím vstupu do likvidace a jmenování likvidátora.   



  

Shodu s prvopisem potvrzuje Irena Kroupová.  

      - 2 -                                             32 Cm 339/2023 

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti vyzval podepsaný soud navrhovatele, aby soudu sdělil, zda na 
podaném návrhu na zrušení společnosti a jejím vstupu do likvidace trvá. 

Podáním ze dne 2. 2. 2024 vzal navrhovatel svůj návrh zpět.  

Za této situace postupoval podepsaný soud podle § 96 odst. 2 o.s.ř. (s použitím § 1 odst. 3 z. ř. s.) a 
řízení zcela zastavil.   
Výrok o nákladech se opírá o zásadu obsaženou v ustanovení § 146 odst. 1 písm. b/ o. s. ř.                         
(s použitím § 1 odst. 3 z. ř. s.). 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení jeho písemného 
vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného. 

České Budějovice dne 12. února 2024  

 
JUDr. Jan Montag v. r.  
samosoudce  
 
 
 
 
 
 


